



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3900/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITA - SRP*

Fornecedor : PEDRACOM PEDREIRAS LTDA - 36.204.923/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.300,00	M3	Própria	Brita 1	R\$ 114,22	R\$ 148.486,00	R\$ 117,99	R\$ 153.387,00	3,19	R\$ 3,77
<b>Descrição: PEDRA Nº 1</b>										
3	1.200,00	M3	Própria	Brita 0	R\$ 108,70	R\$ 130.440,00	R\$ 120,58	R\$ 144.696,00	9,85	R\$ 11,88
<b>Descrição: PEDRA Nº 0</b>										
4	1.700,00	M3	Própria	Brita 3	R\$ 106,00	R\$ 180.200,00	R\$ 109,65	R\$ 186.405,00	3,32	R\$ 3,65
<b>Descrição: PEDRA Nº 3</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 459.126,00							Subtotal Orçado: R\$ 484.488,00		5,2348 %	R\$ 25.362,00

Fornecedor : JOSE ARAUJO PEDREIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 31.961.451/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.100,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 87,00	R\$ 356.700,00	R\$ 96,67	R\$ 396.347,00	10,00	R\$ 9,67
<b>Descrição: BICA CORRIDA</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 396.347,00		10,0031 %	R\$ 39.647,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 815.826,00	R\$ 880.835,00	7,3803 %	65.009,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Dezembro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL